
“Año del Deber Ciudadano” 

“Unidos Avanzando Saludablemente” 

Jr. Zavala Nº 500 - Telef: 2352146 - www.munibarranca gob.pe 

Municipalidad Provincial de 

Barranca 

  
 
 

ACUERDO  DE  CONCEJO  
N°038-2007-AL/CPB 

 
 
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BARRANCA; 
 
VISTO:   En Sesión Ordinaria de fecha 28 de Marzo del 2007, en la Estación Orden del Día, el 

Informe Nº 050-2007-GDUR-MPB del Gerente de Desarrollo Urbano y Rural Ing. Jorge 

Giraldo Leiva, relacionado a Modificación de Presupuesto por Créditos y Anulaciones de 

la Obra “Pavimentación y Veredas de la Urb. Las Gardenias Calles 1, 2, 3, 4” para la 

Ejecución de la Obra “Ampliación  de Red de Alcantarillado Las Gardenias Sector “A” de 

Barranca; y 

 

CONSIDERANDO: 
 
Que, los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos 

de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú, establece para las 

Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativo y de administración 

con sujeción al ordenamiento jurídico.   

 

Que, el Gerente de Desarrollo Urbano y Rural sustenta técnicamente la Modificación del Presupuesto 

por Créditos y Anulaciones en el sentido que las calles 3 y 4 no cuentan con veredas, carecen de 

alcantarillado y de expediente técnico, resaltando además que es un pedido de los mismos vecinos de 

dicha zona mediante Expediente RV. 1951-05 (Exp. 3) presentado con fecha 14 de febrero del 2007.  

 

Asimismo, manifiesta que la mano de obra calificada será cubierta por parte de la Empresa SEMAPA 

Barranca S.A. y la mano de obra no calificada por los usuraos de dicho sector. 

 

Que, el pleno de Concejo Municipal, luego del intercambio de ideas correspondientes, y con el voto 

unánime de los señores regidores; se 

 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR LA MODIFICACIÒN  del Presupuesto por Créditos y 
 Anulaciones de la Obra “Pavimentación y Veredas de la Urb. Las Gardenias  Calles 

 1, 2, 3, 4” para la Ejecución de la Obra “Ampliación  de Red de Alcantarillado 

 Las Gardenias Sector “A” de Barranca. 

 

Dado en la Casa Municipal a los Doce días del mes de Abril del 2007. 

 

  

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 


